

Barra do Garças Estado de Mato Grosso

WORKS THE PARTY NAMED IN	
APRO\	ADO POR UNANIMIDADE
- 11	30 MAR. 2015
Em ses	sao de
	Wast
-	WALL TO THE REAL PROPERTY.

Camara Municipal Ano 2015 Poder Legislativo Municipal Plenário das Deliberações		
Protocolo N.º253, Liv. 24, Fls Em 30/03/2015. às 15:10hs.	 □ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento □ Indicação 	N°.037/2015
Assinatura do Funcionário	X Moção de APLAUSOS e Rec.	

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILVA-PSD e Vereador Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA-PP

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e RECONHECIMENTO, aos policiais militares 1º. Sgtº.PM. ISMAEL PEREIRA LEITE e Cb. PM. CLEIDISMAR OLIVEIRA ASSUNÇÃO, cumprimentando-os pelo excelente serviço prestado à esta Casa de Leis, durante a realização da Sessão Ordinária, do dia 23/03, próximo passado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,

30 de março de 2015.

MIGUEL MOREIRA DA/SILVA

(Miguelão) Vereador-PSD Presidente da Câria

Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA

Vereadgr-PP Membro da Comissão de Constitução, Justiça e Redação <u>JUSTIFICATIVA</u>

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos expressar por esta Moção, nossos cumprimentos aos policiais militares 1º. Sgtº.PM. ISMAEL PEREIRA LEITE e Cb. PM. CLEIDISMAR OLIVEIRA ASSUNÇÃO, cumprimentando-os pelo excelente serviço prestado à esta Casa de Leis, durante a realização da Sessão Ordinária, do dia 23/03, próximo passado.

Em cumprimento ao que preconiza o Regimento Interno da Câmara Municipal e, no intuito de zelar pelo bom andamento das atividades desta Casa e dos trabalhos legislativos, fomos obrigados a utilizar os valorosos serviços da Policia Militar, para manter a ordem no recinto da Câmara, contendo a investida de pessoas exaltadas, quando fomos prontamente atendidos pela guarnição, que nos prestou grande ajuda.

Assim sendo, manifestamos aos ilustres policiais, nossos mais sinceros cumprimentos e aplausos, pelas razões acima expostas.

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

(Miguelão) Vereador-PSD

Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA

Membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação